ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2025

№ ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2024 № 641 «Об утверждении норматива расходов на содержание одной единицы хранения архивных документов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2024 № 641 «Об утверждении норматива расходов на содержание одной единицы хранения архивных документов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменение, заменив в пункте 1 цифры «15,77» цифрами «17,71».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 года.
Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В.Песошин

Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2024 № 641 «Об утверждении норматива расходов на содержание одной единицы хранения архивных документов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»»
Министерством финансов Республики Татарстан в соответствии с повышением заработной платы работников бюджетной сферы с 1 мая 2025 года подготовлен проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2024 № 641 «Об утверждении норматива расходов на содержание одной единицы хранения архивных документов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Представленным проектом постановления норматив расходов на содержание единицы хранения архивных документов с 1 мая 2025 года устанавливается в размере 17,71 рубля.

Дополнительный объем субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию государственных полномочий в области архивного дела в 2025 году годах составит 639,6 тыс. рублей. Данные средства будут учтены при внесении изменений в Закон Республики Татарстан от 28 ноября 2024 года № 87-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем необходимость в проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления отсутствует.

Проект постановления прошел независимую антикоррупционную экспертизу, заключений по ее результатам не поступило.